
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
/X  a ? / ^

г. Екатеринбург

О внесении изменений в зоны охраны объекта культурного наследия 
регионального значения «Дом купца Н.А. Грачева», расположенного 

по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Чернышевского, д. 2, 
утвержденные приказом Управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Свердловской области от 23.12.2021 № 506

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», приказом Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 
от 29.12.2022 № 1041 «Об исполнении обязанностей Начальника Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области, 
на основании письма индивидуального предпринимателя Сафарова М.И. 
от 20.11.2022 № 20, в целях устранения технических ошибок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в зоны охраны объекта культурного наследия регионального 
значения «Дом купца Н.А. Грачева», расположенного по адресу: Свердловская 
область, г. Екатеринбург, ул. Чернышевского, д. 2, утвержденные приказом 
Управления государственной охраны объектов культурного наследия 
Свердловской области от 23.12.2021 № 506 «Об установлении зон охраны объекта 
культурного наследия регионального значения «Дом купца Н.А. Грачева», 
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург,
ул. Чернышевского, д. 2, и утверждении требований к градостроительным 
регламентам в границах данных зон» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 23 декабря, 
№ 33072), следующие изменения:

разделы 2 и 3 изложить в следующей редакции:

http://www.pravo.gov66.ru


2

«Раздел 2. Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат -  местная система координат Свердловской области
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения 
координат характерной 

точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
— — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м Метод определения 
координат характерной 

точки

Средняя квадратическая 
погрешность положения 

характерной точки (Mt), м

Описание 
обозначения точки 
на местности (при 

наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
— — — — — —

Раздел 3. Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат
2. Сведения о характерных точках границ объекта
Обозна­

чение
харак­
терных
точек

границ

Обозначение 
измененных 

(уточненных) 
точек границ

Существующие 
координаты, м

Измененные (уточненные) 
координаты, м

Метод
определения
координат

характерной
точки

; Средняя 
квадратичес­

кая
погрешность 
положения 

характерной 
точки (Mt), м

Описание 
обозначе­
ния точки 

на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8 9
— — — — — — — — —



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
Часть № 1. Охранная зона объекта культурного наследия

1 1 390530.08 1533718.40 390530.08 1533718.40 картометрический 0,25 —

2 2 390523.81 1533719.77 390523.81 1533719.77 картометрический 0,25 —

3 3 390522.64 1533713.98 390522.64 1533713.98 картометрический 0,25 —

4 4 390521.54 1533714.21 390521.54 1533714.21 картометрический 0,25 —

5 5 390513.89 1533715.79 390513.89 1533715.79 картометрический 0,25
6 6 390519.42 1533750.10 390519.42 1533750.10 картометрический 0,25 —

7 7 390520.04 1533753.97 390520.04 1533753.97 картометрический 0,25 —

8 8 390560.62 1533745.89 390560.62 1533745.89 картометрический 0,25 —

9 9 390553.94 1533714.34 390553.94 1533714.34 картометрический 0,25 —

10 10 390550.51 1533715.06 390550.51 1533715.06 картометрический 0,25 —

11 11 390548.65 1533715.45 390548.65 1533715.45 картометрический 0,25
12 12 390548.45 1533714.37 390548.45 1533714.37 картометрический 0,25 —

13 13 390585.72 1533706.20 390585.72 1533706.20 картометрический 0,25
14 14 390594.08 1533750.89 390594.08 1533750.89 картометрический 0,25 —

15 15 390549.86 1533759.17 390549.86 1533759.17 картометрический 0,25 —

16 16 390550.81 1533763.64 390550.81 1533763.64 картометрический 0,25 —

17 17 390518.39 1533769.98 390518.39 1533769.98 картометрический 0,25 —

18 18 390455.46 1533780.73 390455.46 1533780.73 картометрический 0,25 —

19 19 390452.06 1533762.68 390452.06 1533762.68 картометрический о;25 —

20 20 390469.42 1533759.44 390469.42 1533759.44 картометрический 0,25 —

21 21 390466.30 1533742.60 390466.30 1533742.60 картометрический 0,25 —

22 22 390467.16 1533742.45 390467.16 1533742.45 картометрический 0,25 —

23 23 390465.31 1533733.14 390464.86 1533730.91 картометрический 0,25 —

24 24 390498.95 1533726.86 390462.89 1533720.98 картометрический 0,25 —

25 25 390497.68 1533717.56 390463.28 1533720.92 картометрический 0,25 —

26 26 390497.54 1533716.56 390476.22 1533719.26 картометрический 0,25 —



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
27 27 390498.37 1533716.41 390479.02 1533718.90 картометрический 0,25 —

28 28 390505.49 1533715.09 390481.24 1533718.74 картометрический 0,25 —

29 29 390504.51 1533709.79 390482.11 1533718.67 картометрический 0,25 —

30 30 390504.65 1533709.76 390497.54 1533716.56 картометрический 0,25 —

31 31 390504.60 1533709.40 390498.37 1533716.41 картометрический 0,25 —

32 32 390528.98 1533704.01 390505.49 1533715.09 картометрический 0,25 —

33 33 390530.90 1533713.03 390504.51 1533709.79 картометрический 0,25 —

34 34 390529.08 1533713.43 390504.65 1533709.76 картометрический 0,25 —

1 35 390530.08 1533718.40 390504.60 1533709.40 картометрический 0,25 —

36 390528.98 1533704.01 картометрический 0,25 —

37 390530.90 1533713.03 картометрический 0,25 —

38 390529.08 1533713.43 картометрический 0,25 —

1 390530.08 1533718.40 картометрический 0,25 —

Часть № 2. Зона регулирования застройки и хозяйственной деятельности объекта культурного наследия
16 16 390550.81 1534055.75 390550.81 1533763.64 картометрический 0,25 —

37 39 390557.20 1534061.59 390557.20 1533793.42 картометрический 0,25 —

38 40 390558.09 1534072.23 390558.09 1533797.78 картометрический 0,25 —

39 41 390562.87 1534057.34 390562.87 1533805.31 картометрический 0,25 —

40 42 390525.98 1534058.46 390525.98 1533811.64 картометрический 0,25 —

17 17 390518.39 1534049.06 390518.39 1533769.98 картометрический 0,25 —

16 16 390550.81 1534048.66 390550.81 1533763.64 картометрический 0,25



5

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного 
наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.okn.midural.ru).

И.о. Начальника Управления А.А. Кульпина

Махнева Альбина Дмитриевна 
(343) 312-00-33 (доб. 11)

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru

